COMUNICADO Nº 003 DO EDITAL PIRS 001/2025

A  Fundação Escola de  Saúde Pública de Palmas – FESP, por meio de
Comissão de  Seleção instituída  pela Portaria FESP nº 291, de 02 de julho de 2025,  no
uso das atribuições  e  em conformidade  com a Resolução/CNRMS  n°  02, de  13 de
abril de 2012, que dispõe sobre Diretrizes Gerais para os Programas de  Residência
Multiprofissional e em Área Profissional de Saúde, estabelecendo os requisitos mínimos
dos Programas, torna público o chamamento dos APROVADOS no resultado final
do Processo Seletivo de Preceptores e Tutores para o Plano Integrado de
Residências em Saúde, para a entrega da documentação e assinatura do termo de
adesão ao PET Palmas, no período de 09 a 12 de setembro de 2025, das 13h às 18h,
no Recursos Humanos da FESP.

Período: 09 a 12 de setembro de 2025.
Local: Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas (Recursos Humanos)
Endereço: Quadra103 Sul, Avenida LO 1, CEP nº 77015-050. Palmas – TO.
Horário: 13h as 18h.

Palmas, 05 de setembro de 2025.

Klauren Mendonça Rezende Arantes

Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Portaria FESP nº 291, de 02 de julho de 2025

André Luís Nunes Cavalari
Presidente

Fundação Escola de Saúde Pública de Palmas